

# "נקודה טובה" – מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

(גיליון 30 - שנת תשפ"א גיליון "במדבר" – ד' סיון תשפ"א, 15 למאי 2021)

לע"נ אמו"ר ר' יוסף-חיים ב"ר יעקב רוט ז"ל

ב"ה

## **"נקודה טובה" לפרשת "במדבר" – מתן תורה**

מעשה בעגלון שנשכר להסיע סוחר עשיר אל היריד שעמד להסתיים. אם תגיע בזמן, אשלם לך כפל כפליים. אך אם תגיע לאחר סגירת היריד לא תקבל פרוטה, היתנה העשיר עם העגלון וזה הסכים.

השלג והבוץ היקשו מאד על הנסיעה והם הגיעו לאחר סיום היריד. הסוחר סירב לשלם ואילו העגלון תבע אותו לדין תורה. הסוחר צודק, פסק הרב. כך סיכמתם...

רגע, תמה העגלון. התורה ניתנה בסיון, בימי הקיץ, ימים ללא שלג ובוץ. ולכן, היא לא רלבנטית לעניינינו. לו התורה היתה ניתנת בחורף, היא וודאי היתה לוקחת בחשבון את קשיי הדרך...

כנגד אלה הסוברים (כמו אותו עגלון...) שיש לשנות את התורה ולהתאים אותה לעולם המודרני, ניסח הגאון הרב יוסף דב הלוי סולובייצ'יק, את עיקר האמונה הארבע עשרה, האומר בדיוק ההיפך. עלינו ליישם את עקרונות התורה הנצחיים, במציאות המשתנה והמתחדשת. ואלו דבריו:

**אני מאמין באמונה שלמה שזאת התורה ניתנת לקיום, לגישום ולריאליזציה מליאה, בכל מקום ובכל זמן, בכל המערכות החברתיות הכלכליות והתרבותיות, בכל הנסיבות הטכנולוגיות, ובכל התנאים הפוליטיים.**

אולם, לא מדובר כאן רק באמונה, אלא בשליחות. שליחות אותה קיבלנו במעמד הר סיני.

שליחות להעביר את התורה, מדור לדור, לפתח אותה ולהתאים אותה לנסיבות המשתנות (מדינה, טכנולוגיה ועוד), בהתאם למצוות, להנחיות, כללים ולעקרונות שקיבלנו בסיני (תורה שבכתב ותורה שבעל פה). וזאת בעזרת 13 מידות שהתורה נדרשת בהם, כללי הפסיקה ועוד (ראה במאמרנו לפרשת אמור).

נמחיש את הנושא בעזרת מבנה ארון הקודש ובו לוחות הברית, שהיה בקודש הקודשים. בצידו הארון היו טבעות ובהן הושחלו הבדים – מוטות הנשיאה של הארון.

והנה, התורה מצווה ואומרת: "בְּטַפְּעַת הָאָרֶן יִהְיוּ הַבַּדִּים לֹא יִסְרוּ מִמֶּנּוּ" (שמות כה, טו). חל איסור מוחלט לפרק את מוטות הנשיאה מן הארון. לא רק בימי המשכן – ימי המסעות במדבר, אלא גם בימי המקדש, כאשר הארון ניצב על מכונו.

**וכל כך למה?**

אולי בדי הארון מסמלים את ה"ניידות" (והרלבנטיות) של התורה מדור לדור. כל דור ואתגריו. וכשם שהכהנים נשאו את הארון באופן פיזי מתחנה לתחנה ("ויסעו ויחנו..."), כך אנו נדרשים להעביר את התורה מדור לדור. ובכל דור ואתגריו ומציאותו המתחדשת, עלינו ליישם, להגשים ולפתח את התורה הנצחית ולפסוק הלכה בהתאם לנסיבות המשתנות והמתחדשות.

**השבוע נחוג את חג מתן תורה. תורה שכולה מסורת, בצד יצירה וחידוש.**

## "נקודה טובה" – מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

מתן תורה שנתן בידינו את החובה ללמוד וללמד, לשמור ולעשות ולקיים ולהעביר את לפיד המסורת לדורות הבאים.

מתן תורה שנתן בידינו את הזכות והחובה לחדש ולהשלים "פערי ידע" בעזרת המידות שהתורה נדרשת בהן (ראה מאמרנו לפרשת אמור).

מתן תורה שהוריד את התורה מן השמים ל"ארץ" ונתן לנו את החובה לפסוק הלכה דוקא כאן בארץ, על ידי בני אנוש, כי "לא בשמים היא" (בבא מציעא, נט ע"ב).

מתן תורה שנתן לנו את החובה להיות "בדי הארון" וליישם את התורה "בכל מקום ובכל זמן, בכל המערכות החברתיות הכלכליות והתרבותיות, בכל הנסיבות הטכנולוגיות, ובכל התנאים הפוליטיים", כדברי הרב סולובייצ'יק. אבל יישום שהמניעים שלו והכלים שלו הם מתוך ועל פי התורה.

**בברכת שנת ה'תשס"ח**

**אשה רוט**

לכניסה או להסרה מרשימת התפוצה (במייל ו/או בווטסאפ), ניתן לפנות למייל: [rothmoshe@gmail.com](mailto:rothmoshe@gmail.com)

ארכיון "נקודה טובה": [http://www.pirsuma.com/nekuda\\_tova](http://www.pirsuma.com/nekuda_tova)

נא לשמור על קדושת הגליון ולהכניסו לגניזה לאחר השימוש.

יש לך הערה או הארה? אשמח לקבל למייל הנ"ל. **אהבת? הפץ בין חבריך.**